
L'anno duemiladiciassette addì diciotto del mese di agosto il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: ASSEGNAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE PER SPESE
VARIE, PER INTITOLAZIONE VILLA COMUNALE AL GENERALE
TOMASO LOMONACO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOnE ECONOMICO E FINANZ/UIIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 499 del 18-08-2017

Ufficio SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIGn.



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.95 del 18-08-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

2)Di imputare la spesa complessiva di 6 200,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Importo   € 200,00

BILANCIO 2017Modal.finan.

Imp./Prenot.

Spese varie per la intitolazione della villa comunale AL Gen. LomonacoCausale

1705    Descrizione  Prestazione di servizi turistici

ECONOMO COMUNALE

Cap./Art.

creditore

Programma  2    Titolo    1Macroagg 3/2/2/5Missione

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi

ii

Visto il D.Lgsn. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 10/02/2017, avente per oggetto: "Intitolazione
della villa nuova al Generale Dott. Tomaso Lomonaco"

Vista altresì la Delibera di Giunta Comunale n.83 del 03/08/2017, avente per oggetto:
"Approvazione programma per la realizzazione della manifestazione sull' intitolazione della
villa nuova al Generale Dott. Tomaso Lomonaco"
Che con lo stesso atto sono state prenotate le somme per  la realizzazione della
manifestazione, inoltre è stato dato mandato al Responsabile del Settore, di porre in essere
tutti gli atti necessari al fine di attuare il programma che l'Amministrazione Comunale
intende realizzare, nei limiti delle risorse disponibili;
Considerato che con lo stesso atto, è stato stabilito di anticipare la somma di € 200,00 a
favore dell'Economo Comunale, Sig. Trovato Giuseppe per potere sostenere spese varie
durante l'organizzazione della festa di cui all'oggetto;
Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale

n83 del 03/08/2017;

DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indica,
a favore dell'Economo comunale Sig. Trovato Giuseppe, per spese varie, nell'ambito
dell'Intitolazione della villa nuova al Generale Dott. Tomaso Lomonaco



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.95 del 18-08-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

E DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Centonze Calogero

annotazioni:

Lì 18-08-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contneattestante la copertura finanziaria della

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ONSABILE DEL SETTORE E. F.
f-to Gentonze Calogero

II Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

3)Di liquidare la somma complessiva di € 200,00, a favore dell'Economo Comu

Niim.Comp.economica

| 1705

Cap/art.

2017

PdC
finanzialo




